
1 

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Αθήνα, 26 -7 -2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                     Αρ. Πρωτ: οικ.1604           
ΣΩΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                         
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ - Σ.Ε.Υ.Υ.Π. -                                             
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ                                             
Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 205, Αθήνα                                                           
Ταχ. Κώδικας:11 853                                                                
Πληροφορίες: Γραφείο Γενικού Επιθεωρητή                                                     
Τηλέφωνο:210 3480904/ 905                                                    
Φαξ:210 3480840  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρωτή Γενικού Επιθεωρητή Σ.Ε.Υ.Υ.Π.»  

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των παρ.2 άρθρου 2, παρ. 1 άρθρου 3, παρ.1 άρθρου 4 και παρ.3 
άρθρου 5 του Ν. 2920/01 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-01) «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών 
Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις της παρ.9 στοιχ. ΣΤ του άρθρου 11 του Ν. 2955/01 (ΦΕΚ 
256/Α/2-11-01) «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων ΠεΣΥ κ.α. 
διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.3204/2003 (ΦΕΚ 296/Α/23-12-03) 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας».  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 278/02 (ΦΕΚ244/Α/14-10-02) Οργάνωση του Σώματος 
Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας αυτού.  

5. Την αρ. ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.85397/3-9-02 (ΦΕΚ 1147/8/02) Υπουργική Απόφαση περί 
«Έναρξης λειτουργίας του Σ.Ε.Υ.Υ.Π».  

6. Τις διατάξεις του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 1294/3-8-2010) «περί αναβάθμισης ΕΣΥ 
κ.α. διατάξεις)  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 4316/14 (ΦΕΚ 270/ τ.Α΄/ 24-12-2014), 
«Ρυθμίσεις Σ.Ε.Υ.Υ.Π.»  

8. Την αρ. πρωτ.ΔΥ1α/οικ.52481/16-6-2014 απόφαση του Υπουργού Υγείας περί 
επιλογής και διορισμού Γενικού Επιθεωρητή Σ.Ε.Υ.Υ.Π.  

9. Την αρ.Α1α/84281/24-12-14 Υπουργική Απόφαση απόσπασης υπαλλήλου σε 
θέση Επιθεωρητή του Σ.Ε.Υ.Υ.Π.  

10. Την οργάνωση και λειτουργία και τις υπηρεσιακές ανάγκες του Σ.Ε.Υ.Υ.Π.  
 

ΑΔΑ: ΩΕ2Φ465ΦΥΟ-5ΕΜ



2 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Ορίζεται ως Αναπληρωτής Γενικού Επιθεωρητή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

του Γενικού Επιθεωρητή, μέχρι την 31
η

 / 12 / 2017, o Προϊστάμενος του Υγειονομικού – 
Φαρμακευτικού Τομέα Ελέγχου του Σ.Ε.Υ.Υ.Π. κ. Βιγκλής Βασίλειος.  

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ  

Δρ. ΣΤΑΥΡΟΣ Α. ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ 

Κοινοποίηση  

1. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
Αναπληρωτή Υπουργό Δικαιοσύνης κ. Παπαγγελόπουλο, Μεσογείων 96, ΤΚ 
11527 Αθήνα 

2. Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Γενικό 
Γραμματεία για την Καταπολέμηση της Διαφθοράς κ. Χρήστου, Πειραιώς 207 & 
Αλκίφρονος 92, ΤΚ 11853 Αθήνα 

3. Γραφ. Γενικής Επιθεωρήτριας Δημόσιας Διοίκησης, Λεωφ. Κηφισίας 1-3 & Λεωφ. 
Αλεξάνδρας, 11523 Αθήνα.  

 
Εσωτερική διανομή  

Α. Υπουργείο Υγείας 
1. Γραφ. Υπουργού 
2. Γραφ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφ. Γεν. Γραμματέα 
4. Γραφ. Γεν. Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 
5. Γραφ. Γεν. Διευθυντών 
6. Δ/νση Διοι/κών Υπηρεσιών και Υποστήριξης-Τμήμα Ανθρωπίνων Πόρων Κ.Υ. (3)  
7. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών-Τμήμα Μισθοδοσίας 
8. Δ/νση Οργάνωσης, Απλούστευσης Διαδικασιών και Πληροφορικής 
9. Δ/νση Ε.ΚΕ.ΠΥ.-Τμήμα Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης 

 
Β. Σ.Ε.Υ.Υ.Π.  

1. Γραφ. Γεν. Επιθεωρητή 
2. Δ/νση Γραμματείας 
3. Περ. Γραφείο Μακεδονίας-Θράκης, Αγίας Σοφίας 46, 546 22 Θεσσαλονίκη.  
4. Αναφερόμενο υπάλληλο  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕ2Φ465ΦΥΟ-5ΕΜ


		2017-07-28T11:33:18+0300
	Athens




